
FILM OCH SCEN

Flickan som drömde om scenen

Berättelse

Ann-Margret Olsson föddes år 1941 i Stockholm. När hon var liten flyttade familjen till Valsjöbyn,

en liten by i Jämtland. År 1946 utvandrade familjen till USA, eftersom de ville ha ett bättre liv. Ann-

Margret var bara fem år, och hon kunde nästan ingen engelska.

Familjen bosatte sig nära Chicago, och år 1949 blev Ann-Margret amerikansk medborgare. Redan

som barn älskade hon att sjunga och dansa. Hon drömde om att stå på en scen.

En dag fick komikern George Burns se henne sjunga. Han tyckte att hon var mycket bra, och därför

gav han henne en scen i Las Vegas. Det blev början på hennes karriär.

År 1963 fick Ann-Margret sitt stora genombrott i musikfilmen Bye Bye Birdie. Året efter spelade hon

mot Elvis Presley i filmen Viva Las Vegas. Då blev hon känd i hela världen.

Senare ville Ann-Margret göra mer allvarliga roller. Hon har blivit Oscarsnominerad två gånger, först

för filmen Carnal Knowledge och sedan för filmen Tommy. År 1972 föll hon från en hög scen vid

Lake Tahoe och skadade sig svårt. Men hon gav inte upp, utan hon kämpade sig tillbaka till scenen

igen.

Ann-Margret var gift med skådespelaren Roger Smith i många år, ända till han dog år 2017. Hon

lever än idag, och hon räknas som en av Hollywoods stora stjärnor.

Ordlista

ORD FÖRKLARING

utvandrade flyttade till ett annat land för att bo där

by en mycket liten ort på landet

medborgare person som tillhör ett land

drömde Som barn drömde han om att bli pilot.

komiker person som får andra att skratta

karriär ett yrkesliv, hur det går i arbetet

genombrott när man plötsligt blir känd

roll en person man spelar i en film

allvarlig inte rolig, mer på djupet

Oscarsnominerad utvald till ett känt filmpris

skadade sig gjorde sig illa

ge upp sluta försöka
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Läsförståelsefrågor

Varför utvandrade familjen till USA?

Eftersom de ville ha ett bättre liv

Eftersom Ann-Margret fick ett jobb där

Eftersom de hade släkt i Chicago

Hur gammal var Ann-Margret när hon kom till USA?

Hon var nyfödd

Hon var fem år

Hon var femton år

Vem upptäckte Ann-Margret?

Elvis Presley

Roger Smith

Komikern George Burns

Vad hände år 1964?

Hon flyttade tillbaka till Sverige

Hon spelade mot Elvis Presley i en film

Hon blev amerikansk medborgare

Stämmer påståendena med texten? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Ann-Margret blev amerikansk medborgare år 1949.

Ann-Margret slutade med film efter olyckan vid Lake Tahoe.

Ann-Margret hade två barn.

Vad gjorde Ann-Margret efter att hon skadade sig år 1972? (öppen fråga)

Skriv två saker som Ann-Margret älskade att göra som barn. (öppen fråga)

Hur länge var Ann-Margret gift med Roger Smith? (öppen fråga)

I texten står det att Ann-Margret “inte gav upp”. Vad menas med det?

Diskussionsfrågor

Ann-Margret drömde om att stå på en scen. Vad drömde du om när du var barn?

Hon flyttade till ett nytt land som liten och lärde sig ett nytt språk. Hur är det att lära sig ett nytt

språk?

Ann-Margret gav inte upp efter olyckan. Tycker du att det är viktigt att inte ge upp? Varför?

Skriv (4 meningar): Skriv om en person som du tycker är en stjärna. Varför gillar du den

personen?
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